



# **M.G. Byg A/S**

Ibs Huse 1, 4440 Mørkøv

CVR-nr. 27 50 86 85

## **Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2017

---

Michael Gotfredsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	M.G. Byg A/S Ibs Huse 1 4440 Mørkøv
	CVR-nr.: 27 50 86 85
	Stiftet: 1. januar 2004
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	13. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Michael Jensen, formand Lars Mørkeberg Michael Gotfredsen
<b>Direktion</b>	Michael Gotfredsen
<b>Revision</b>	RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord, Slotsvolden 7, 4300 Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i bygge- og anlægsvirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.176 t.kr. mod 3.482 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -769 t.kr. mod 625 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af en enkeltstående stor entreprisekontrakt, som har givet et negativt dækningsbidrag, hvilket er årsagen til årets underskud. Øvrige enterprisesager i året har givet et normalt dækningsbidrag.

Det forventes, at resultatet for det kommende år igen vil være positivt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.176.047</b>	<b>3.482</b>
1 Personaleomkostninger	-3.351.537	-2.177
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-639.045	-391
<b>Driftsresultat</b>	<b>-814.535</b>	<b>914</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.138	0
Andre finansielle indtægter	11.831	-29
Øvrige finansielle omkostninger	-181.043	-83
<b>Resultat før skat</b>	<b>-982.609</b>	<b>802</b>
3 Skat af årets resultat	214.071	-177
<b>Årets resultat</b>	<b>-768.538</b>	<b>625</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101
Overføres til overført resultat	0	524
Disponeret fra overført resultat	-871.938	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-768.538</b>	<b>625</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2017	2016
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Produktionsanlæg og maskiner	6.758.106	4.469
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.758.106</u>	<u>4.469</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.758.106</u></b>	<b><u>4.469</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>435.688</u>	<u>96</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>435.688</u>	<u>96</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.594.326	2.301
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	382.675	63
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	58.058	0
	Andre tilgodehavender	297.998	30
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>46</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>3.333.057</u>	<u>2.440</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.350</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.768.745</u></b>	<b><u>3.886</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.526.851</u></b>	<b><u>8.355</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500
7 Reserve for opskrivninger	662.671	860
8 Overført resultat	611.645	1.285
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.877.716</b>	<b>2.746</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	291.295	505
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>291.295</b>	<b>505</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
10 Leasingforpligtelser	3.343.407	1.733
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.343.407	1.733
Gældsforpligtelser	724.975	491
Gæld til pengeinstitutter	232.131	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.331.694	1.801
Selskabsskat	110.600	294
Anden gæld	615.033	785
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.014.433	3.371
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.357.840</b>	<b>5.104</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.526.851</b>	<b>8.355</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.788.912	1.849
Pensioner	407.061	250
Andre omkostninger til social sikring	25.347	15
Personaleomkostninger i øvrigt	130.217	63
	<u>3.351.537</u>	<u>2.177</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>4</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	139.495	179
Afskrivning på leasede aktiver	355.671	247
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	143.879	-35
	<u>639.045</u>	<u>391</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	117
Årets regulering af udskudt skat	-214.071	60
	<u>-214.071</u>	<u>177</u>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. juli 2016	4.487.746	2.193
Tilgang i årets løb	3.730.949	2.548
Afgang i årets løb	-917.510	-254
<b>Kostpris 30. juni 2017</b>	<b>7.301.185</b>	<b>4.487</b>
Opskrivninger 1. juli 2016	1.102.334	1.167
Opskrivning solgte aktiver	-252.756	-65
<b>Opskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>849.578</b>	<b>1.102</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-1.120.078	-781
Årets afskrivninger	-495.166	-426
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	0	87
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	222.587	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017</b>	<b>-1.392.657</b>	<b>-1.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b>	<b>6.758.106</b>	<b>4.469</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	5.599.683	2.973
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	5.491.209	63
Modtagne acontobetalingen	-5.108.534	0
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>382.675</b>	<b>63</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500
	<b>500.000</b>	<b>500</b>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	859.821	910
Frigivet opskrivning solgte aktiver	<u>-197.150</u>	<u>-50</u>
	<b><u>662.671</u></b>	<b><u>860</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2016	1.286.433	712
Frigivet opskrivning solgte aktiver	197.150	50
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-871.938</u>	<u>523</u>
	<b><u>611.645</u></b>	<b><u>1.285</u></b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli 2016	101.200	100
Udloddet udbytte	-101.200	-100
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101</u>
	<b><u>103.400</u></b>	<b><u>101</u></b>
<b>10. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	4.068.382	2.224
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-724.975</u>	<u>-491</u>
	<b><u>3.343.407</u></b>	<b><u>1.733</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 232 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	436 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.594 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	1.158 t.kr.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgarantier for i alt 38 t.kr. pr. 30. juni 2017.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationel leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 måneder og en samlet restleasingydelse på 31 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. G. Byg Holding A/S, CVR-nr. 38157345 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
